PAGE
3

                                                                      [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от     25.02.2022     №  42
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 22.06.2011 № 35, следующие изменения:
1) пункт 1.1. дополнить словами «, за исключением порядка проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам муниципальных правовых актов в сфере градостроительной деятельности, организация и проведение которых регулируются отдельным решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;

2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, назначаются Советом депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, а по инициативе Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - Главой муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
3) пункт 1.7.1 изложить в следующей редакции:
«1.7.1. Проект Устава, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или областных законов в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
4) дополнить пунктом 1.7.2.1 следующего содержания:

«1.7.2.1. Проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.»;

5) пункт 1.7.3 признать утратившим силу;

6) пункт 1.7.4. дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
7) пункт 2.8.4 после слова «направления» дополнить словами «замечаний и», дополнить словами «, в том числе посредством официального сайта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
8) пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проект муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания, не позднее чем за 3 дня до дня проведения публичных слушаний, если Уставом или настоящим Порядком применительно к конкретному проекту муниципального правового акта не установлен иной срок опубликования данного решения, размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
9) дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статье 28 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей статьи 28 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» устанавливается Правительством Российской Федерации.»;
10) пункт 5.3 после слов «результаты публичных слушаний» дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений,», дополнить словами «и размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

	Глава  муниципального  образования «Починковский район» Смоленской области

А.В. Голуб
	И.о. Председателя Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
В.И. Аринченков